

Område 4	Svinkløv	Bemærkning / handling
Overordnet beskrivelses	<p>Området strækker sig fra den nordlige del af Fjerritslev By mod nordøst ud til kysten ved Slettestrand. Selve Svinkløv Plateauet er højt beliggende omkring kote 40-55, men før området falder ned mod Slettestrand er enkelte del af området oppe i kote 65. Slette Å løber på grænsen af området mod øst – åen har et fald på ca. 25 meter. Slette Å er en af Danmarks få "bjergbække". Åen løber mod Vesterhavet.</p> <p>Området er meget kuperet og skovbevokset. Det rummer både Svinkløv Klitplantage (knap 600 ha) og Kollerup Klitplantage (godt 300 ha)</p> <p>Der er tale om et område, hvor turisme og naturen har stor betydning. Landbrugsdriften indenfor området ses primært som del af naturpleje i form af afgræsning. I området er der flere sommerhusområder.</p>	
Kyststrækningen (J3.02.05)	Jf. Kystplanlæggeren er der meget lav risiko for både erosion og for oversvømmelse.	
Byer, mennesker og sundhed	<p>Ingen byer i området</p> <p>Store reaktive interesse omkring det smukke landskab ved Svinkløv og sommerhusområdet nord for Fjerritslev. Hele området er stort set udlagt til regionalt naturområde</p>	
Erhverv og turisme	<p>Enkelte landbrugsejendomme i området.</p> <p>Svinkløv Badehotel ligger nord for Svinkløv Klitplantage i kote 9,50 - kun 200 meter fra Vesterhavet.</p>	

	<p>I den nordlige del af Svinkløv Klitplantage ligger Svinkløv Camping. Højtbeliggende.</p> <p>426 sommerhuse. Højtbeliggende, så grundvand vurderes umiddelbart ikke at medføre risiko.</p> <p>Der er to sommerhusområder i arealet - ved Brøndum og syd for Svinkløv Klitplantage</p>	
Natur	Området er præget af store naturværdier – både regional natur og fredningen ved Grønne Strand.	
Infrastruktur	<p>Områdets infrastruktur er præget af få mindre biveje, der gennemskærer området. Der er små mindre grusveje, som skærer sig gennem landskabet. Vejene kan i sommerperioden være meget belastet af turisttrafik.</p> <p>Den regionale sti "Nordsøstien" går gennem området.</p> <p>Nord for Fjerritslev er der vandindvinding, og der ligger et mindre vandværk vest for Slettestrand.</p>	
Kulturmiljøer og fredninger	Der er mange fortidsminder (primært gravhøje) i området, alle er Højtbeliggende og ikke i risiko for oversvømmelse.	

Miljø og forsyning	<u>Vandværker:</u> Der er to vandværker i område 4, Fjerritslev Vandværk og Svinkløv Vandværk. <u>Forurening:</u> Der er en tidligere losseplads ved Svinkløv. Der er ikke risiko for oversvømmelser.	Ved revision af Jammerbugt Kommunes Vandforsyningsplan skal det vurderes, om vandværkerne er i fare for oversvømmelse.
---------------------------	--	--